2

	РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Оперативный штаб народных дружин
города Горно-Алтайска
ПРОТОКОЛ № 1
 от «26» апреля 2018 г.
Проводил: Начальник оперативного штаба дружин города Горно-Алтайска – Заместитель главы Администрации города Горно-Алтайска С.С. Тюхтенев.
Секретарь:  Секретарь оперативного штаба дружин города Горно-Алтайска- Консультант сектора специальных программ Администрации города Горно-Алтайска А.В. Попов.
Присутствовали:
Члены комиссии:

Санашкин К.А. – Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску, заместитель начальника штаба;

Ахламенок  Г.А. - Начальник отдела информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска;
Каймыштаев А.В. – заместитель атамана, командир добровольной казачьей дружины Алтайского Республиканского Отдельского казачьего общества Сибирского войскового казачьего общества;

Скалазубов Ф.И. – атаман, командир добровольной казачьей дружины Горно-Алтайского городского казачьего общества;

Щегольков М.А. – председатель Местной общественной организации «Отряд охраны правопорядка и общественной безопасности города Горно-Алтайска»;

Повестка дня

	  №
	Рассматриваемые вопросы

	1

	О деятельности народных дружин на территории города Горно-Алтайска.

Докладчик: Заместитель начальника полиции Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску.

	2
	О взаимодействии Администрации города Горно-Алтайска с народными дружинами, осуществляющими свою деятельность на территории города Горно-Алтайска

Докладчик: Начальник Отдела информационной политики и связей с общественностью Администрации города  Горно-Алтайска

ПОСТАНОВИЛИ:
По первому вопросу:

1. Информацию Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску принять к сведению. (Прилагается)
2. Руководителям добровольных казачьих дружин уточнить списки дружинников, Планы работ на 2018 год. Спланировать участие дружинников в рейдовых мероприятиях по охране общественного порядка на территории  города Горно-Алтайску на второй квартал 2018 года.
Срок: до 20 мая 2018 года

По второму вопросу:

1. Информацию Отдела информационной политики и связей с общественность Администрации Горно-Алтайску принять к сведению. (Прилагается)
2. Проработать вопрос приобретения отличительной символики для дружинников, принимающих непосредственное участие в рейдовых мероприятиях по охране общественного порядка на территории города Горно-Алтайска.

Срок: 2 квартал 2018 года

Ответственный: Отдел информационной политики и связей с общественность Администрации Горно-Алтайску
3. Проработать вопрос страхования дружинников, принимающих непосредственное участие в рейдовых мероприятиях по охране общественного порядка на территории города Горно-Алтайска.

Срок: 2 квартал 2018 года

Ответственный: Отдел информационной политики и связей с общественность Администрации Горно-Алтайску
Начальник оперативного штаба народных дружин города Горно-Алтайска-
Заместитель главы

администрации города Горно-Алтайска                                      С.С. Тюхтенев
Секретарь оперативного штаба народных дружин города Горно-Алтайска-

Консультант Сектора специальных программ
администрации города Горно-Алтайска                                           А.В. Попов